
Contacto

Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo 62, 2ª planta
(28015) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 436.200 EUR.
Importe 343.035 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.500 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ASU/2021/075
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2021 a
las 15:44 horas.

Suministro de nuevo equipamiento para el servicio integrado para la gestión de salas de espera y de turnos,
compatible con los servicios actuales, al objeto de gestionar la atención presencial del ciudadano y la
prevención de riesgos frente a la COVID-19

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
42961400 - Sistema de expedición.
30211300 - Plataformas informáticas.
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HyMd5j3PMY6iEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ckX3U3HVgMoSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HyMd5j3PMY6iEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ckX3U3HVgMoSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 62
(28015) Madrid España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2021 a las 10:15 horas
Fecha estimada. Se publicarán las ofertas económicas
en Plataforma de Contratación una vez llevada a cabo la
apertura en evento privado

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratacion

Dirección Postal

San Bernardo 62, 2ª planta
(28015) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2021 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Subdirección General de Contratación, Gestión
Económica y Oficialía Mayor

Dirección Postal

San Bernardo 62, 2ª planta
(28015) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Secretaría de Estado de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 62, 2ª planta
(28015) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/06/2021



Objeto del Contrato: Suministro de nuevo equipamiento para el servicio integrado para la gestión de salas de
espera y de turnos, compatible con los servicios actuales, al objeto de gestionar la atención presencial del
ciudadano y la prevención de riesgos frente a la COVID-19

Valor estimado del contrato 436.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 343.035 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.500 EUR.

Clasificación CPV
42961400 - Sistema de expedición.
30211300 - Plataformas informáticas.
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales, equipo
de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Punto 26 c) del cuadro resumen del PCAP

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Enlace para cumplimentar el DEUC: https://visor.registrodelicitadores.gob.es/espd-web/filter?lang=es
En caso de que se concurra en UTE o de que se recurra a medios externos para acreditar la solvencia, se aportará un
DEUC por cada uno de los operadores económicos, además del compromiso de constitución de UTE

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se solicitará al propuesto adjudicatario

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se solicitará al propuesto adjudicatario

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Doc. administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Oferta Economica



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

San Bernardo 62
(28015) Madrid España

Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura sobre oferta economica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Contratación, Gestión Económica y Oficialía Mayor
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

ID 0000006870569 |  2021-983877 | Thu, 24 Jun 2021 15:44:18:798 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112878841403190165957988869946233936236 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


